
２０１９年３月吉日 

 

お客さま 各位 

 

杜の都信用金庫 

 

 

改元・１０連休における「でんさい」の取扱いについて 

 

 

平素は当金庫をご利用賜り、心より厚く御礼申しあげます。 

２０１９年５月１日（水・祝）に天皇陛下ご即位に伴う改元が実施され、２０１９年４月 

２７日（土）から５月６日（月・祝）までの１０日間は金融機関休業日となることから、この期

間は「でんさい」の口座間送金決済が行われません。 

 

つきましては、下記の事項にご留意いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

すでに上記の期間を支払期日として発生させた「でんさい」の口座間送金決済は、５月７日（火）

に行われますので、問題ない場合には特段のご対応は不要ですが、口座間送金決済を１０連休前

に変更をご希望のお客さまは、変更記録による支払期日の変更が必要となります。 

 

なお、変更記録は、以下の日までに請求する必要があります。 

 ① 利害関係者が債務者・債権者しかいない状態において、オンラインで相手方の承諾を得 

る場合：支払期日の７営業日前の日 

  ② 相手方の承諾を書面で得る場合及び利害関係者が３名以上いる場合：支払期日の３営業 

日前の日 

 

今後、新たに「でんさい」を発生させるお客さまにおかれましては、１０連休の期間は口座間

送金決済が行われないことにご留意の上、支払期日を設定いただきますようお願いいたします。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

でんさいサービスヘルプデスク 

  TEL ０２２－２６８－６７６８ 

営業時間 平日９：００～１７：００ 

 


